devotiõnis affectum, nuncupavit. Mox eorum cura et zelo explicata pueris ac rudibus christianæ doctrinæ præcepta, flagitiosi ad justitiæ semitam traducti, puellarum castitati consultum, pia erecta sodalitia, frequens inventus sacramentorum usus, tantaque peracta est animorum commutatio, ut cum in Lucensi republica, hereticorum præsertim perfidiõsis artibus, ardorent civium odia, profligatique essent mores, ibidem brevi tempore primæva Christianorum pietas revixisse videretur.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Et dedit.

**Lectio iv.**

**T**AM salutarium operum causa incidit Joannes in acerrimas insectationes hominum nequam, qui eum ac socios, etiam apud Pontificem maximum, fictis criminatiõnibus impetentes, recensens coactam familiam

pérdere omni ope nitebántur. Adeo, instigánte dæmone, efférbuit procélla, ut religiósi sodáles omni ad victitándum subsidio priváti, dejectique e suis ædibus, álio perfúgium querere coácti fúerint. Sed aquæ multæ nunquam potuerunt exstinguere caritátem viri Dei, qui præcláre sibi actum ducébat si quídlibet pro Jesu Christi nómine patérétur. Impetráta a summo Pontífice Gregório decimotértio suæ congregatiónis confirmatióne, apostólici suí labóris fructus constánter servávit, imo vel ultra pátriæ reipúblicæ fines ubérrime auxit. Ob cógnitam in árduis étiamnegótiissingulárem ejus prudéntiam, sæpe, magno ubique cum animárum bono, nedum ab Episcopis adhíbitus est ad relevándas componendásque ecclesiárum res, sed et Románi Pontíficis auctoritaté delegátus ad intricáta litígia diriménda, et ad religiósas famílias reformándas. Páriter sancto Josépho Calasáncio, ejúsque pene collápsæ societátí præsto fuit. Haud levem quoque impéndit

óperam negótiis nosocómii sancti Spíritus in Sáxia, et moniálibus oblátis sanctæ Franciscæ Románæ excoléndis.

✠. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradísi coronávit eum. ✠. Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. — Et.

**LECTIO II.**

**G**ráviter dolens gentes ádeo plúrimas remóttis in regió nibus sedere adhuc in ténebris, luce Evangélii caréntes, inflammabátur desidério migrándi in illas oras ad lumen veræ religiónis effundéndum. At cum intellexisset a sancto Philíppo Nério (a quo verus reformátor dicebátur) se suámque congregatió nem ad instituéndos Itáliæ pópulos destinári, divínæ acquiévit voluntáti; mínime tamen abstínuit quin, si áliquam infidélibus opem afferre posset, experirétur. Hinc Præsuli Vives piíssimo se adjúnxit, inítisque cum eo consíliis cœtum instítuit Presbyterórum, quibus propósitum esset idóneos informáre adole-scéntes in díssitas regió-

nes subínde mitténdos ad fidem propagándam: quare mérito véluti auctor censétur præclaríssimi illius instítuti, quod sumórum Pontíficum ópera amplificátum, proferénda per univérsum orbem cathólicæ fidei mirábiliter insérvit. Plura ópera de re sacra et moráli conscripsit cuívis hóminum conditióni accommodatíssima. Dénique a sacro ministério nunquam deficiens, cum tota vitæ ratióne non modo suis, sed et univérso clero præluxisset exémplo, in cinere et cilicio ad Dóminum migrávit Romæ, die nona Octóbris anno millésimo sexcentésimo nono, ætátis sexagésimo sexto. Quem sanctitaté, divínis donis et miraculis illústrem Pius nonus summus Póntifex Beatórum fastis accénsuit. ✠. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homil. Dóminus et Salvátor. de Comuni Evangel. [27] cum ✠✠. de Comuni Conf. non Pont. [108]

DIE XVII. VEL XXV. OCT.  
B. Margaritæ Mariæ Alacque Virginis. Duplex.

**Omnia de Communi Virginum [122] præter seq. Oratio.**

**D**omine Jesu Christe, qui investigábiles divítias cordis tui beatæ Margaritæ Virgini mirábiliter revelásti: da nobis ejus méritis et imitatióne, ut te in ómnibus, et super ómnia diligétes, jugem in eódem corde tuo mansi ónem habére mereámur. Qui vivis.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

**LECTIO II.**

Argaríta Mariá Alacque in pago diocécis Augustodunénsis honésto génere nata, miro præveniéntis grátiae instíntu a téneris annis viam perfecti ónis arrípuit, ac primos innocentíssimi cordis afféctus ad eam interi óris vitæ formam, ad quam divínitus elécta erat, compósuit. Puéllula vix dum rati ónis compos nihil magis in delíciis hábuit, quam gé nibus pósitois, junctisque má nibus cœlésti sponso sistere se, ei cor suum dicáre, et virginálem devovére castitátem, ipso intérius votum supra ætátem in-

spirante. Stúdiū placēdi Jesu, et pietas in Deiparam, cui se ab illo commendatam novit, pariter crevere cum annis. Ex hoc Christi amore, quem producta ad plures horas meditatio alebat, ingens exarsit patiendi amor, ut ei, quem unice diligebat, similem se exhiberet. Hinc corpus jejuniis, vigiliis, aliisque asperitatibus ad morbum usque afflixit: animum vero inter diuturnas vexationes, quas patre orbata a famulis pertulit, ad imaginem ejus, qui mitis est et humilis corde, constanter effingens, brevi ad magnam sanctitatem in ipso sacculo pervenit.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam, \* Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Specie tua et pulchritudine tua, intende, prospere procede, et regna. — Et.

**Lectio II.**

**O**rdinem Visitationis sanctae Mariae, quo a propinquis abesset longius, Paradii ingressa, statim in tirocinio cunctis religiosae vitae virtutibus indubium sanctitatis specimen praebuit. Interim

Christus sublimioris orationis dono, internis locutionibus, aliisque charismatibus sponsam suam illustrare et ad sua consilia propius disponere instituit. Inter varias apparitiones illa maxime celebris fuit, qua ante Eucharistiam oranti Jesus semetipsum conspicendum obtulit, et divinum corpus in aperto pectore flammis incensum, et spinis constrictum ostendit, praecipitque, ut pro tali caritate, et ad reparandas injurias illa publicum cordi suo cultum, magnis propositis gratiarum premiis, instituendum curaret, et cunctantem humilitatis causa, seque tantae rei imparem dicitantem, promisso auxilio et praenuntiato successu confirmavit. Exinde fidissima Christi sponsa hoc unum spirare, verbis, exemplis, scriptis, jugi vitae suae sacrificio hoc unum quære visa est, ut sanctissimo cordi Jesu interior, exteriorque cultus, qualem ei placere ab ipso didicerat, ab omnibus tribueretur, quod et tunc fieri mirabiliter cepit, et postea, ap-

probante sancta Sede, quanto fructu sit perfectum universus orbis catholicus testatur.

**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo laetitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. — Propterea.

**Lectio III.**

**Q**uod enixe a Domino petierat, ut illustria ejus dona in sui contemptum verterentur, abunde obtinuit. Nunquam enim defuere domi et foris qui illam misere illam credentes, aut saltem dubitantes, ejus spiritum dicerent carperent, vel certe assiduis ac duris subjicerent experimentis: in quibus tamen mitissima Virginis humilitas, patientia, obedientia, et caritas magis semper eluxerunt. Contumelias quoque ac minas ab extraneis obnoBILEM alumna tirocinio fortiter dimissam invicta constantia toleravit. Accessere morbi graves et diuturni, quibus levandis remedia a medicis oblata nocebant. Inter haec illa in divino Christi corde absorpta, et igne caritatis

ejus incensa plura et graviora pati semper optabat. Extrimum morbum patientissime toleranti subito divini judicii cogitatio tantum injecit metum, ut cum tremore ac fletu Crucifixum stringens misericordiam sibi precaretur: sed mox consolationes Dei laetificaverunt animam ejus. Igitur tamquam consummata caritatis victima, die decima septima Octobris ad sponsum evolavit, annos nata tres et quadraginta. Coelestem ejus gloriam miracula confirmaverunt, quibus rite probatis, eam Pius nonus Pontifex maximus magna piorum gratulatione quartodecimo Kalendas Octobris anni millésimi octingentesimi sexagesimi quarti beatarum Virginum coetui ascripsit.